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در  رفسنجان  مس  و  تهران  استقلال  فوتبال 
دیداری معوقه از هفته چهارم رقابت های لیگ برتر  روز 
شنبه ۱۹ آبان از ساعت ۱۸:۳۰ و در ورزشگاه شهدای 
شهر قدس و با قضاوت محمدحسین زاهدی فر با 
حضور سیستم داور ویدئویی )VAR( رو در روی هم 
قرار گرفتند که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود 
استقلال به پایان رسید. این پیروزی  بازتاب هایی را در 
میان رسانه های آفریقایی داشت و آنها به نخستین 
برد پیتسو موسیمانه روی نیمکت آبی های پایتخت 
پرداختند. این رسانه ها نوشتند که اکنون موسیمانه 
روی  از پیش  می تواند در تعطیلات فیفا دی، بیش 

تقویت تیمش کار کند.

نقطه  به  موسیمانه  جنوبی:  آفریقای  فارپست 
عطف خود رسید

پیتسو موسیمانه، سرمربی مشهور اهل آفریقای 
تیم  با  خود  پیروزی  نخستین  شنبه  روز  جنوبی، 
استقلال را در لیگ برتر ایران با نتیجه یک-صفر مقابل 
به دست  قدس  شهر  ورزشگاه  در  رفسنجان  مس 
 قرارداد هدایت استقلال را 

ً
آورد.« موسیمانه که اخیرا

تا پایان فصل به همراه تیم فنی خود امضا کرده بود، 
شروعی دشوار داشت و سه بازی اول او با شکست 
همراه بود. دوره کاری او با شکست سه-یک مقابل 
خیبر آغاز شد و سپس با شکست دو-صفر مقابل 
سنگین  شکست  با  اوضاع  یافت.  ادامه  تراکتور 
الهلال،  مقابل  آسیا  قهرمانان  لیگ  در  سه-صفر 
اختیار  در  را  جونیور  نیمار  چون  ستاره ای  که  تیمی 
سرمربی  برای  اوضاع  حال،  این  با  شد.  بدتر  دارد، 
پیشین تیم های ماملودی سان داونز و الاهلی تغییر 
کرد. موسیمانه این بار با کمک ابوالفضل زمانی ۱۸ 
ساله که در نخستین بازی فیکس خود در لیگ برتر 
مس  با  دیدار  دهم  دقیقه  در  را  سرنوشت ساز  گل 
رفسنجان به ثمر رساند. این گل زودهنگام، استقلال 
را به مسیر پیروزی هدایت کرد و این تیم توانست 
برتری خود را تا پایان بازی حفظ کند. این پیروزی نه تنها 
یک نقطه عطف برای موسیمانه محسوب می شود، 
بلکه روح تازه ای به کارزار استقلال در لیگ بخشیده 

موسیمانه  امتیاز  سه  نخستین  پیروزی  این  است. 
به عنوان سرمربی استقلال بود که به شکست سه گانه 
پایان داد. این برد باعث صعود استقلال به رتبه دهم 
جدول لیگ شد، جایی که اکنون پس از ۱۰ بازی با مجموع 
۱۱ امتیاز قرار دارد. تیم در دفاع با مشکلاتی روبرو بوده 
و در سه بازی اخیر هشت گل دریافت کرده، در حالی 
که در بخش هجومی نیز تنها یک گل به ثمر رسانده 
است. با نزدیک شدن به وقفه بازی های ملی فیفا، این 
دوره به موسیمانه فرصت خواهد داد تا تیم خود را بهتر 
از  را  خود  بازی های  استقلال  کند.  آماده  و  هماهنگ 

پنجشنبه ۲۱ نوامبر از سر خواهد گرفت.

رسانه آفریک فوت: موسیمانه بالاخره بُرد!
در  را  خود  پیروزی  نخستین  موسیمانه  بالاخره! 
استقلال به دست آورد. پیتسو موسیمانه، سرمربی 
مشهور اهل آفریقای جنوبی، سرانجام اولین پیروزی 
این  کرد.  کسب  ایران  استقلال  بزرگ  تیم  با  را  خود 
سرمربی ۶۰ ساله کار خود را در این باشگاه با نتایج 

ضعیف آغاز کرد. روز شنبه، استقلال در ورزشگاه شهر 
قدس در چارچوب لیگ میزبان تیم مس رفسنجان 
بود. هر دو تیم به دنبال سه امتیاز کامل بودند، چرا که 
در بازی های قبلی خود در لیگ برتر ایران نتایج خوبی 
کسب نکرده بودند. ابوالفضل زمانی تنها گل بازی را در 
دقیقه ۱۰ به ثمر رساند. با وجود موقعیت های فراوان 
 
ً
هر دو تیم، گل دیگری به ثمر نرسید. این پیروزی قطعا
برای موسیمانه بعد از سه شکست متوالی در تمام 
رقابت ها یک تسکین خوشایند محسوب می شود. 
پیش از این بازی، استقلال در رتبه چهاردهم جدول 
قرار داشت اما اکنون با ۱۱ امتیاز از ۱۰ بازی در رده دهم 
در  استقلال  پیروزی  سومین  این  است.  ایستاده 
لیگ برتر ایران بود که نیاز به ثبات را برای ایجاد انگیزه 
و اعتماد به نفس بیشتر تأکید می کند. پس از وقفه 
بازی های ملی، تیم موسیمانه در تاریخ ۲۵ نوامبر در 
جام حذفی میزبان مس کرمان خواهد بود و پس از آن 
در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم های پاختاکور و 

الاهلی خواهد رفت.

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برای دو بازی تیم ملی ایران مقابل 
کره شمالی و قرقیزستان ۲۸ بازیکن را فرا خواند. ایران در هفته پنجم رقابت های 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز پنجشنبه ۲۴ آبان به مصاف کره شمالی و سه شنبه 
۲۹ آبان در چارچوب هفته ششم به مصاف با قرقیزستان می رود. به لیست جدید 

تیم ملی نسبت به لیست قبلی ۴ بازیکن جدید اضافه و ۳ بازیکن کم شده اند.
علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، سید حسین حسینی، محمدرضا اخباری، شجاع 
ع، حسین کنعانی زادگان،  خلیل زاده، علی نعمتی، امین حزباوی، محمد مهدی زار
صالح حردانی، آریا یوسفی، میلاد محمدی، امید نورافکن، سامان قدوس، جواد 
حسین نژاد، روزبه چشمی، سعید عزت اللهی، محمد کریمی، محمد قربانی، علیرضا 
جهانبخش، علی قلی زاده، محمد محبی، مهدی قائدی، مهدی طارمی، امیرحسین 
بازیکنان دعوت  آزمون، شهریار مغانلو و سعید سحرخیزان  حسین زاده، سردار 

شده تیم ملی در این فیفادی هستند.
امیر قلعه نویی در فیفادی گذشته با سه دروازه بان به مصاف قطر و ازبکستان 
رفت اما در فیفادی آبان ماه نام محمدرضا اخباری هم در این فهرست دیده می شود 
و تیم ملی ایران با چهار دروازه بان مقابل حریفان خود قرار خواهد گرفت. تغییر 
دیگر در ترکیب تیم ملی حضور حسین کنعانی زادگان است. این بازیکن در فیفادی 
گذشته پس از مصدومیت در دیدار پرسپولیس و چادرملو در لیست قلعه نویی قرار 
نگرفت و محمد دانشگر جایگزین او بود. با بازگشت این بازیکن در خط دفاع اسم 

محمد دانشگر از لیست جدید ۲۸ نفره تیم ملی خط خورد. 
که  است  بازیکنانی  از  یکی  هم  استقلال  فوتبال  تیم  مدافع  جلالی  ابوالفضل 

در فیفادی گذشته در لیست تیم ملی بود اما به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ پا 
نمی تواند تیم ملی را در این اردو همراهی کند. روزبه چشمی و سعید سحرخیزان هم 
دیگر تغییر قلعه نویی هستند که در این فیفادی حاضر شدند و مهدی ترابی هم در 

فهرست جدید تیم ملی حضور ندارد. 
ترابی در لیست های قبلی تیم ملی حضور داشت تا هافبک تراکتور اولین باری 
باشد که در مسابقات مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در لیست قلعه نویی 
حضور ندارد. چشمی آخرین بار در جام ملت های آسیا در لیست تیم ملی حضور 
داشت و بازی مقابل سوریه آخرین بازی او برای تیم ملی ایران بود. سحرخیزان آخرین 
بار برای دیدار با ترکمنستان در چارچوب انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در لیست تیم ملی 

حضور داشت و در آن دیدار روی نیمکت نشست.
در لیست جدید قلعه نویی برای دیدار برابر کره شمالی و قرقیزستان، ۳ بازیکن 
، ۲ بازیکن از استقلال، ۲ بازیکن از  ، ۵ بازیکن از سپاهان، ۲ بازیکن از گل گهر از تراکتور
پرسپولیس، یک بازیکن از ملوان، یک بازیکن از فولاد حضور دارند و باقی بازیکنان 
ج از ایران فعالیت دارند و لژیونر هستند. سپاهان در اردوی گذشته  در تیم های خار
تیم ملی با ۶ بازیکن بیشترین سهم را در فهرست تیم ملی داشت و در جدیدترین 
، با ۵  لیست قلعه نویی هم همانند اردوی گذشته ولی این بار بدون حضور دانشگر

بازیکن همچنان بیشترین سهم را دارد.
نکته بعدی این است میانگین سنی تیم ملی ایران در فیفادی گذشته ۴/۲۷ بود 
و با توجه به آنکه در لیست تیم ملی ۵ تغییر به وجود آمد، میانگین سنی بازیکنان تیم 

بسیار کم نسبت به فیفادی گذشته تغییر کرده است.

رسانه های آفریقایی پس از اولین پیروزی سرمربی جدید استقلال

موسیمانه نفس راحت کشید!

نکات لیست جدید تیم ملی فوتبال

از جابجایی بازیکنان تا جوان تر شدن ملی پوشان

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

پیروزی استقلال مقابل 
مس رفسنجان تحت 

هدایت موسیمانه 
بازتاب هایی را در میان 

رسانه های آفریقایی 
داشت و آنها به نخستین 

برد پیتسو موسیمانه 
روی نیمکت آبی های 

پایتخت پرداختند. این 
رسانه ها نوشتند که اکنون 

موسیمانه می تواند در 
تعطیلات فیفا دی، بیش از 
پیش روی تقویت تیمش 

کار کند

استکی: علی اکبری یک لحظه غفلت کرد

مربی فایتر کشورمان تاکید کرد که یک لحظه غفلت باعث شکست امیر علی 
اکبری مقابل آلمیدای برزیلی شد. علیرضا استکی در خصوص شکست امیر 
علی اکبری در هفتمین مبارزه خود در سازمان وان مقابل مارکوس آلمیدا گفت: 
 به سختی کشیده نشد و امیر تا آمد در بازی گرم شود، روی یک 

ً
»مسابقه واقعا

لحظه پایش را آلمیدا گرفت. از طرفی او با امیر کشتی نگرفت؛ چرا که اگر کار به 
کشتی می رسید، امیر او را رنده می کرد. از طرفی امیر وقتی روی زمین افتاد تلاش 

کرد که آلمیدا فنون جوجیتسو را اجرا نکند که در نهایت آن اتفاق افتاد.«
وی تصریح کرد: »آلمیدا می دانست که اگر امیر بلند شود، بوکس او برایش 
گاه بودیم که او می خواهد مبارزه را به  خطرساز خواهد شد. ما از هدف آلمیدا آ
زمین بکشاند تا آنجا کار کند. از طرفی ما در مدت سه ماهی که امیر آمریکا بود 
و چه یک هفته ای که در تهران قبل از اعزام تمرین کردیم، روی همین قضیه کار 
کردیم که این اتفاق نیفتد، اما متاسفانه افتاد. به هر حال مسابقه است و یک 

لحظه غفلت امیر باعث شکست او شد.«
شدت  به  آلمیدا  که  نکنیم  »فراموش  کرد:   عنوان  کشورمان  فایتر  مربی 
باتجربه است و با خیلی از بزرگان دنیا مبارزه کرده است. او سالیان سال است که 
در جوجیتسو قهرمان بوده است و در رشته خود یک اسطوره است. به هر حال 
این شکست نیز چیز مهمی نیست و اگر ماه آینده یا ۶ ماه دیگر هم بگویند با او 
دوباره بازی خواهیم کرد. ما برنامه این مسابقه را هماهنگ کرده بودیم، اما یک 
ثانیه در آن جو تماشاگران و شلوغی سالن آن اتفاق افتاد. همیشه ما آن کاری 
را می کردیم که حریفان نمی خواستند، اما این بار کاری کردیم که خواسته حریف 

بود و باعث این اتفاق و شکست شد.«/ تسنیم

مصاحبه    روز

بازگشت راموس به جمع کهکشانی ها
که دچار  برابر اوساسونا  »ادر میلیتائو« در دیدار  از مصدومیت اخیر  پس 
پارگی رباط صلیبی شد و ۹ ماه از میادین دور خواهد بود، نیاز فوری به تقویت 
خط دفاعی در تیم رئال مادرید احساس می شود و شایعاتی پیرامون جذب یک 
مدافع جدید به گوش می رسد. بنابر اعلام رسانه »fichajes«، در میان نام هایی 
ح شده، بازگشت سرخیو راموس، اسطوره و نماد باشگاه و بازیکنی که  که مطر
سال ها قلب دفاعی تیم را در سانتیاگو برنابئو رهبری می کرد، توجه زیادی به 
خود جلب کرده است. گفته می شود راموس و هیأت مدیره رئال مادرید برای 
، رئیس باشگاه، در حال  بازگشت او به توافق نظر رسیده اند و فلورنتینو پرز

بررسی قرارداد یک ساله برای این اسطوره رئال مادرید است./ مهر

کسب برنز آسیا توسط تیم ملی والیبال ساحلی ایران
بیست وچهارمین دوره مسابقات والیبال ساحلی قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۴ 
که از چهارشنبه، ۱۶ آبان در شهر سانتا روزای کشور فیلیپین آغاز شده بود، دیروز 
)یکشنبه ۲۰ آبان( با معرفی تیم های اول تا سوم به پایان رسید. تیم ملی والیبال 
این  رده بندی  دیدار  در  آقاجانی(  پورعسگری-علیرضا  )عباس  ایران  ساحلی 
رقابت ها به مصاف چین )لکجیانک – جیاکسین( رفت و با شکست ۲ بر صفر 

این تیم به مقام سومی و مدال برنز دست یافت./ فدراسیون والیبال

سه مدال نمایندگان پاراتنیس روی میز از مسابقات نیجریه
رقابت های آزاد پاراتنیس روی میز از ۱۷ تا ۲۰ آبان ماه با حضور کشورهای ایران، 
عراق، کامرون، نیجریه، اوگاندا، ساحل عاج، جمهوری توگو و جمهوری بنین به 
میزبانی شهر لاگوس برگزار شد. نمایندگان کشورمان در این رقابت ها موفق به 
کسب یک طلا و ۲ برنز شدند. زهرا نمازی در این رقابت ها موفق شد در فینال با 
شکست حریف نیجریه ای خود به مدال طلای کلاس ۷ و ۸ دست یابد. محمد 
عرفان غلامی دیگر نماینده کشورمان در دیدار رده بندی با غلبه بر حریفی از 
نیجریه به نشان برنز کلاس ۹ دست یافت و تیم دوبل ایران )محمدعرفان 
( نیز در جایگاه سوم کلاس ۳ قرار گرفتند و نشان برنز  غلامی و ناصر دهقان پور

را کسب کردند./ ایرنا

شمشیربازی ایران فینالیست جام جهانی شد
تیم ملی شمشیربازی سابر ایران در مرحله نیمه نهایی تیمی جام  جهانی الجزایر 
برابر آمریکا پیروز شد. تیم ملی ایران با نتیجه ۴۵ بر ۳۵ رقیبش را شکست داد و به 
فینال صعود کرد. به این ترتیب مدال نقره  ایران قطعی شد و باید در فینال با کره 
جنوبی که رقیب دیرینه ایران در آسیا محسوب می شود برای کسب عنوان قهرمانی 
رقابت کند. ایران پیش از این اوکراین و مجارستان را شکست داده بود. علی 
پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد باهر و نیما زاهدی در ترکیب تیم ایران بودند. هدایت 
تیم ملی ایران بر عهده محمد رهبری، ملی پوش تیم ملی ایران، است. جام  جهانی 

الجزایر اولین مسابقه فصل جدید شمشیربازی است./ ایسنا

مایکل جردن: از ترامپ حمایت نکردم
از انجام انتخابات ریاست جمهوری  در حالی که در روزهای گذشته و قبل 
جهان  بسکتبال  اسطوره  جردن،  مایکل  حمایت  بر  مبنی  خبرهایی  آمریکا، 
و آمریکا، از دونالد ترامپ رسانه ای شده بود، این فوق ستاره چنین چیزی را 
تکذیب کرد. مایکل جردن، از بزرگ ترین بسکتبالیست ها و ورزشکاران تاریخ 
جهان، درباره توئیتی که با مضمون »من حمایت خودم از دونالد ترامپ را اعلام 
می کنم« در رسانه ایکس منتشر شده بود، گفت: »هرگز چنین چیزی را نگفته و 
حتی به آن فکر هم نکرده ام. من حامی هیچ ایده یا حزبی نیستم و همواره به دور 

از سیاست خواهم بود.«/ ایسنا

اخبار   روز


